
1 

\\E7110601E\Public\Public\Δωρεά Τελωνείο Σερρών   2016\Συσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών επιτροπής- Δωρεα.doc 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΕΣΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Β’ - ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση      :     Λεωχάρους 2 

Ταχ. Κωδ.       :     101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες  :     Τριαντ. Γάλλου 

Τηλέφωνο       :      210 - 33.11.291 

FAX                :      210 – 32.30.829 

 

    

 

 

                                  

    

   

    

 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΚΤΥΟ 

      ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
  Αθήνα,   19     Φεβρουαρίου  2016 

 Αριθ. Πρωτ.:Δ.ΟΡΓ.Β 1027931ΕΞ2016 

         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής στην Γενική Διεύθυνση 

Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών για την παραλαβή δωρεάς κινητών που δωρίζονται προς το Ελληνικό Δημόσιο 

(Υπουργείο Οικονομικών – προαναφερθείσα Γενική Διεύθυνση, Τελωνείο Σερρών, για χρήση 

στο Τμήμα που εδρεύει στον Προμαχώνα) από την Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και 

Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των  άρθρων 89 και 128 του π. δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών»  και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014 . 

β) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» όπως αναδιατυπώθηκε με το  άρθρο 32 του ν. 

4223/2013 (Α΄ 287) «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις». 

γ) Της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 222) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016 – Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει  

δ)  Της  αριθ. Δ6Α 1058824ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 

ισχύει. 

ε)  Του π. δ. 111/2014  (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΚΡΟΗ-ΟΦΥ



2 

\\E7110601E\Public\Public\Δωρεά Τελωνείο Σερρών   2016\Συσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών επιτροπής- Δωρεα.doc 

στ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» . 

ζ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 

του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων 

της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις», όπως ισχύει και του άρθρου 21  του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)  «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

2. Την αριθ. Δ.Κ.Π. 0011850ΕΞ2015/31-07-2015 (Β’ 1731) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Αποδοχή δωρεάς κινητών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Οικονομικών – 

Γενική Δ/νση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.- Τελωνείο Προμαχώνα Σερρών)».  

3. Το αριθ. ΔΣΤΕΠ Β1019980 ΕΞ2016/9-02-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικής 

Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 

4. Την από 16/02/2016 υπεύθυνη δήλωση του ιδιώτη – συμβούλου της Επιτροπής, περί μη 

απαίτησης αποζημίωσης για την συμμετοχή του στην Επιτροπή. 

5. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 Πράξης του  Υπουργικού Συμβουλίου (ΥΟΔΔ 18) «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών». 

6. Την αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7. Την αναγκαιότητα να διαπιστωθεί αν τα κινητά που περιγράφονται στην αριθμ. Δ.Κ.Π. 0011850 

ΕΞ 2015/ 31-07-2015 (Β΄1731) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών πληρούν τις 

προδιαγραφές που αναφέρονται σε αυτήν.  

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Συνιστούμε στην Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών Επιτροπή για την παραλαβή της σύμμεικτης υπόγειας 

γεφυροπλάστιγγας και του οικίσκου, που περιγράφονται στην αριθ. Δ.Κ.Π. 0011850 ΕΞ2015/ 31-

07-2015 (Β΄1731) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, τα οποία δωρίζονται προς 

το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Οικονομικών – Γ.Γ.Δ.Ε – προαναφερθείσα Γενική Διεύθυνση -  

Τελωνείο Σερρών, για χρήση στο Τμήμα που εδρεύει στον Προμαχώνα) από την Ελληνική 

Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ)''. 

 

Β Ι. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους, 

που υπηρετούν στο Τελωνείο Σερρών της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ως εξής: 

1) Θεοδόση Κρέτση, υπάλληλο με βαθμό Β΄,  του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, ως Πρόεδρο. 

2) Χαράλαμπο Μπιγιλάκη, υπάλληλο με βαθμό Β΄,  του κλάδου ΔΕ Τελωνειακών, ως μέλος  

3) Αθανάσιο Καπετάνη, υπάλληλο με βαθμό Ε΄,  του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, ως μέλος. 

4) Δήμητρα Καταλαγαριανού, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΤΕ Τελωνειακών, ως μέλος. 

 

ΑΔΑ: ΩΚΡΟΗ-ΟΦΥ



3 

\\E7110601E\Public\Public\Δωρεά Τελωνείο Σερρών   2016\Συσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών επιτροπής- Δωρεα.doc 

     Στην Επιτροπή θα συμμετέχει ως εμπειρογνώμονας - σύμβουλος για την καλή λειτουργία της 

γεφυροπλάστιγγας ο Κωνσταντίνος Εμμανουηλίδης, Μηχανολόγος-Μηχανικός, μέλος του 

Τμήματος της Κεντρικής Μακεδονίας του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος. 

   

     ΙΙ. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί το μέλος που θα ορίσει ο Πρόεδρος αυτής. 

 

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η διαπίστωση ότι η σύμμεικτη υπόγεια γεφυροπλάστιγγα και ο 

οικίσκος, που περιγράφονται στην αριθ. Δ.Κ.Π. 0011850ΕΞ2015/31-07-2015 (Β’ 1731) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, τα οποία δωρίζονται προς το Ελληνικό Δημόσιο  

(Υπουργείο Οικονομικών – Γ.Γ.Δ.Ε. - Γενική Δ/νση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.- Τελωνείο Σερρών, στο 

Τμήμα που εδρεύει στον Προμαχώνα) από την Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχει-

ρηματικότητας (ΕΣΕΕ), πληρούν τις προδιαγραφές που αναφέρονται στην προαναφερθείσα 

απόφαση και η παραλαβή αυτών.   

                  

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημόσιων 

Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή εργασία σε κατάστημα του Υπουργείου 

Οικονομικών που θα ορίζει ο Πρόεδρος αυτής και η λειτουργία της θα διαρκέσει  μέχρι την 

ολοκλήρωση του έργου της, οπότε και θα παραδώσει το πρωτόκολλο παραλαβής στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. και θα ενημερώσει την Διεύθυνση 

Οργάνωσης για την ολοκλήρωση αυτού. 

 

 

                                                                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                 ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

                                                                                                         ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                                                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

                Ακριβές αντίγραφο 

                  Η Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1. Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 

 α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα    

 β) Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας & Κοινωφελών Περιουσιών 

 Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών – Τμήμα Β΄ 

 Κολωνού 2, Τ.Κ. 104 37 – Αθήνα 

 

2. Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.) 

α) Γραφείο κ. Προέδρου 

β) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

Μητροπόλεως 42, 105 63 Αθήνα 

 

3. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 

α) Γραφείο κ. Προέδρου 

Νίκης 4, 105 63 Αθήνα 

ΑΔΑ: ΩΚΡΟΗ-ΟΦΥ



4 

\\E7110601E\Public\Public\Δωρεά Τελωνείο Σερρών   2016\Συσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών επιτροπής- Δωρεα.doc 

β)Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας 

 Γραφείο κας Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κεντρικής Μακεδονίας (με την 

παράκληση να κοινοποιηθεί στον κ. Κωνσταντίνο Εμμανουηλίδη)    

Μ. Αλεξάνδρου 49, 546 43 Θεσσαλονίκη 

 

4. Τελωνείο Σερρών  

   α) Προϊστάμενο  

   β)κ.κ. Θεοδόση Κρέτση, Χαράλαμπο Μπιγιλάκη, Αθανάσιο Καπετάνη και κα Δήμητρα                 

Καταλαγαριανού 

    Τ.Κ. 62043, Προμαχώνας - Σέρρες 

  γ) Τμήμα Εκ των Υστέρων Ελέγχων, Παραποιημένων και Δίωξης  

    Τ.Κ. 62043, Προμαχώνας - Σέρρες 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού κ. Τρύφωνα Αλεξιάδη 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

     α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανθρώπινου Δυναμικού         

     β)  Τελωνείων & Ε.Φ.Κ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

5. Διευθύνσεις: 

    α) Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων 

           αα) κα Προϊσταμένη  

           ββ) Τμήμα Β’ 

    β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄ 

    γ) Οργάνωσης – Τμήμα Β΄ 

ΑΔΑ: ΩΚΡΟΗ-ΟΦΥ


		2016-02-23T14:55:51+0200
	Athens




